
365
Besluit van 26 augustus 2008, houdende
intrekking het Besluit electromedische
apparaten voor diergeneeskundig gebruik

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau enz. enz. enz

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 7 juli 2008, no. TRCJZ/2008/1907, Directie Juridische
Zaken;

Gelet op richtlijn nr. 2008/13/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 11 maart 2008 tot intrekking van Richtlijn 84/539/EEG van de Raad
betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten
inzake elektrische apparaten die worden gebruikt bij uitoefening van de
diergeneeskunde (PbEU 2008, L 76);

Gelet op artikel 12a van de Wet op de uitoefening van de diergenees-
kunde 1990;

De Raad van State gehoord (advies van 17 juli 2008, nr. W11.08.0266/IV);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur en

Voedselkwaliteit van 11 augustus 2008, no. TRCJZ/2008/2166, Directie
Juridische Zaken, uitgebracht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het Besluit electromedische apparaten voor diergeneeskundig gebruik
(Stb. 1994, 108) wordt ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2009.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 365 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 augustus 2008
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg

Uitgegeven de achttiende september 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11868
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2008 365 2



NOTA VAN TOELICHTING

Door middel van dit besluit wordt het Besluit electromedische
apparaten voor diergeneeskundig gebruik (Stb. 1994, 108) ingetrokken.
Met het Besluit electromedische apparaten voor diergeneeskundig
gebruik is de Richtlijn nr. 84/539/EEG van de Raad van 17 september 1984
betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgeving der lidstaten
inzake de elektrische apparaten die worden gebruikt bij de uitoefening van
de diergeneeskunde (PbEG 1984 L 300) (richtlijn nr. 84/539/EEG) geïmple-
menteerd.

Die richtlijn introduceerde met ingang van 26 september 1986 een
Europees geharmoniseerd merkteken waarmee producenten kunnen
aangeven dat hun apparaat voldoet aan de eisen, bedoeld in bijlage 1 bij
die richtlijn. Die richtlijn introduceerde ook een conformiteitsverklaring
waarin de producent of de importeur verklaart dat het product voldoet aan
de eisen van de richtlijn. Het is lidstaten niet toegestaan de verkoop, het
vrije verkeer of het gebruik van apparaten die aan die eisen voldoen, te
verbieden of te beperken.

Die Europese voorschriften zijn geïmplementeerd in het Besluit
electromedische apparaten voor diergeneeskundig gebruik. Dat besluit
bevat ook een verbod om een merkteken op een apparaat te gebruiken dat
verwarring zou kunnen wekken met het keurmerk uit Richtlijn nr.
84/539/EEG.

De Europese Commissie is tot de conclusie gekomen dat het keurmerk
en de conformiteitverklaring nog maar zeer weinig worden gebruikt.
Richtlijn 84/539/EEG beoogt het functioneren van de interne markt en de
bescherming van gebruikers en dieren te waarborgen door middel van het
keurmerk en de conformiteitsverklaring.

Nu de instrumenten die de richtlijn biedt zeer beperkt worden gebruikt
kan dat doel beter worden bereikt door middel van andere
communautaire wetgeving. De vrijwaring van nationale belemmeringen
in het vrij verkeer van goederen, die het keurmerk en de conformiteit-
verklaring beoogden te bieden, is niet meer nodig, omdat die belemme-
ringen vrijwel opgeheven zijn.

Richtlijn nr. 84/539/EEG wordt om die reden op 1 januari 2009
ingetrokken middels Richtlijn nr. 2008/13/EG. De bepalingen in het Besluit
electromedische apparaten voor diergeneeskundig gebruik kunnen vanaf
die datum komen te vervallen.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg

Staatsblad 2008 365 3


